
 

 
               Area Risorse Umane e Affari Istituzionali 

                 Ufficio servizi al personale docente e ricercatore 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 9 maggio 1989 n.168 istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica; 
VISTA la Legge 30/12/2010 n.240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità 
e l’efficienza del sistema universitario”; 
Visto il Regolamento di Ateneo disciplinante criteri, modalità e procedure per la stipula di 
contratti di insegnamento, ex art. 23 Legge 240/10, emanato con D.R. 17/05/2023, n. 447; 
PRESO ATTO che il comma 4 dell’art. 8 del Regolamento ha stabilito che: “la Commissione 
deve concludere i lavori entro il termine di 30 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione 
del decreto rettorale di nomina, sul sito di Ateneo. Il termine per la conclusione della proce-
dura, per comprovati ed eccezionali motivi segnalati dal Presidente della Commissione, può 
essere prorogato, per una sola volta e per non più di 1 mese”; 
VISTO il D.M. 30/10/2015 n.855, pubblicato sulla G.U. del 20/11/2015 n.271 (Supplemento 
Ordinario n.63), recante “Rideterminazione dei settori concorsuali”; 
VISTO il D.M. 07706/2016 n.120, emanato in attuazione dell’art. 16, comma 3 della L. 
240/2010; 
VISTO il DM 02/05/2024, n.639 recante “la determinazione dei gruppi scientifico-
disciplinari e delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei 
settori scientifico-disciplinari, ai sensi dell’art.15, della legge 30 dicembre 2010 n.240” ed i 
relativi allegati ABC, che ne costituiscono parte integrante ed inscindibile; 
VISTO il D.R. 27/06/2025 n.620 con cui è stata attivata, tra le altre, la procedura di 
selezione pubblica ai sensi dell’Art. 23, L.240/10 per la stipula di un contratto di 
insegnamento di “Geografia dell’Asia e dell’Africa, S.S.D. GEOG-01/A Geografia”, C.d.S. AF, 
36 ore, 6 cfu, presso il Dipartimento di Asia, Africa e Mediterraneo; 
VISTO il D.R. 31/07/2025 n.767 con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice 
della sopra menzionata procedura, composta dalla prof.ssa Floriana Galluccio, dal prof. 
Antonio Lopes e dalla prof.ssa Simona Taliani; 
VISTA l’istanza del 05/08/2025, assunta al prot. di Ateneo in data 06/06/2025 con n. 
42886, con la quale la succitata Commissione ha chiesto di poter prevedere un nuovo 
termine per la conclusione dei lavori a causa di impegni Accademici assunti 
precedentemente alla data di nomina; 
CONSIDERATO il periodo di chiusura estiva dell’Ateneo; 
 

DECRETA 



 

 
               Area Risorse Umane e Affari Istituzionali 

                 Ufficio servizi al personale docente e ricercatore 
 

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per 
farne parte integrante, formale e sostanziale, quanto segue: 
Art.1) ai fini dell’espletamento della procedura indetta ai sensi dell’art. 23, comma 6 della 
L. 240/2010, per la stipula di un contratto di insegnamento di “Geografia dell’Asia e 
dell’Africa, S.S.D. GEOG-01/A Geografia”, C.d.S. AF, 36 ore, 6 cfu, presso il Dipartimento di 
Asia, Africa e Mediterraneo è disposta la proroga dei lavori della Commissione nominata 
con D.R. 31/07/2025n.767 fino al giorno 15/10/2025. 
 
                                   
                                                                                                                          Il Rettore 
                                                                                                                      Roberto Tottoli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Area: Risorse Umane e Affari Istituzionali 
La dirigente dell’Area: dott.ssa Carmen Caterina 
Ufficio personale docente e ricercatore 
Capo Ufficio e Responsabile del procedimento: Deborah 
Savastano 
Istruttoria a cura di: Fabiana Roffo 
Indirizzo PEC: ateneo@pec.unior.it 

Tel. 081/6909213-324 

mailto:ateneo@pec.unior.it

		2025-08-26T14:50:38+0200
	IT
	Giuseppe Festinese


		2025-08-27T18:15:37+0200
	IT
	Roberto Tottoli




